
RE\1177343CS.docx PE635.360v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Dokument ze zasedání

B8-0135/2019

19.2.2019

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu

o zavedení výměnného programu pro děti moldavských migrantů, které zůstaly 
ve své zemi původu

Stefano Maullu



PE635.360v01-00 2/2 RE\1177343CS.docx

CS

B8-0135/2019

Návrh usnesení Evropského parlamentu o zavedení výměnného programu pro děti 
moldavských migrantů, které zůstaly ve své zemi původu

Evropský parlament,

– s ohledem na Úmluvu OSN o právech dítěte ze dne 20. listopadu 1989, zejména na její 
články 3 a 20,

– s ohledem na Listinu základních práv Evropské unie, zejména na její článek 24,

– s ohledem na Všeobecnou deklaraci lidských práv, zejména na její článek 25,

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že Moldavsko patří k zemím, jejichž občané se v mimořádně velkém 
počtu stěhují do zahraničí za prací, a že v EU žije a pracuje přibližně 210 000 
Moldavanů, kteří jsou často nuceni zanechat své děti ve své vlasti;

B. vzhledem k tomu, že Moldavané pracující v zemích EU nemají možnost být se svými 
dětmi pravidelně v osobním kontaktu;

C. vzhledem k tomu, že kulturní výměny mají vzdělávací přínos, který je dán poznáním 
a proniknutím do dvou rozdílných sociokulturních realit;

1. vyzývá Komisi, aby vytvořila výměnný program pro základní školy, který by poskytl 
dětem moldavských migrantů, jež zůstaly ve své vlasti, příležitost pravidelně 
navštěvovat země EU, v nichž pracují jejich rodiče, a umožnil by tak na jedné straně 
evropským dětem osobní obohacení na základě poznání odlišných reálií a na straně 
druhé moldavským migrantům pracujícím v EU kontakt s jejich dětmi.


